00 . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) \ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
49*% DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS NINOS USUARIOS DEL
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL PENTAGRAMA -
NUMERO DE NIT 800103602

[REGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE $117.179.119

ACTIVO TOTAL $128.307.149

PASIVO CORRIENTE $38.527.268

PASIVO TOTAL $38.527.268

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3.0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% ' CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OUSERVADION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Eodeuinaents CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
12 5% Mayor 2 62.078 SMMLV







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

-
“y*
BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

SEDE NACIONAL

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION PERSEVERAR POR COLOMBIA
NUMERO DE NIT 806.011.578.6
REGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE EXPRESADOSEN  $1.145.496
ACTIVO TOTAL $1.205.602
PASIVO CORRIENTE $339.781
PASIVO TOTAL $813.348
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 74 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 67% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS z
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV)

Limite Superior (SMMLV)

1,2

68%

Mayor a 31.039 SMMLV

Menor o igual 46.559 SMMLV







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

e
i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE NINOS Y NINAS USUARIOS
|PROPONENTE' DEL HOGAR INFANTIL COMUNITARIO EL PESCADOR
[NUMERO DE NIT 800045095
|REGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

|LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS
~

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
1.4 64%







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@i;p:}«. CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS .
sienesTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL F rRUImAR ¢

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS DULCES SUENOS /
|NUMERO DE NIT 824000269-3

REGIONAL CESAR

ACTIVO CORRIENTE $829.999

ACTIVO TOTAL $51.829.999

PASIVO CORRIENTE $200.000

PASIVO TOTAL $200.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 4.1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% g CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

MESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS J
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

BtﬁHEAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR ‘
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de

TODOS POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION : NUEVO PAIS

2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE HOGARES DE BIENESTAR
PRRFOIENIE: DEL BARRIO SAN JOSE SUR ORIENTAL
NUMERO DE NIT 800.062.243-0
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $0
ACTIVO TOTAL $17.923.120
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CESERYAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
/s
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@{? CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
eienesTan DIRECCION DE CONTRATACION pUmYORAR
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL NUEVO PAIS N s
NUMERO DE NIT 900848138 - 2

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $5.170.523

ACTIVO TOTAL $5.170.523

PASIVO CORRIENTE $238.004

PASIVO TOTAL $238.004

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 21,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% e CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS i i i
DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR

PROPONENTE: INFANTIL POTRERILLOS GIGANTE Fd
NUMERO DE NIT 813000507
REGIONAL HUILA
ACTIVO CORRIENTE $1.490.451
ACTIVO TOTAL $19.490.451
PASIVO CORRIENTE $1.490.451
PASIVO TOTAL $1.490.451
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 10 S CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
> d
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10005 PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DE BIENESTAR HORMIGUERAL

PROFORENIE: No. 1 CAFETAL, SANTO TOMAS Y JOSE GALO 7
NUMERO DE NIT 825.002.065-0
REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $188.822
ACTIVO TOTAL $188.822
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL 30

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% 7 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DRIERIAGIN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
7
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV







o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE Ll:ERAS E——

DIRECCION DE CONTRATACION : NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

BIENESTAR

FAMILIAR, ¢TUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE HOGARES DE BIENESTAR LA
PROPONENTE: SEONLEOER
[NUMERO DE NIT 800188651
[REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $6.891.062
ACTIVO TOTAL $17.891.062
PASIVO CORRIENTE $6.831.300
|PASIVO TOTAL $6.831.300
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 38% S CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
[ORSERVAGIDN, CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
/
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV
oS







o INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
| ' \ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
g 2 TODOS PORUN
‘E%« ﬁ DIRECCION DE CONTRATACION ¢ _ NUEVO PAIS
h SEDE NACIONAL

BIENESTAR

FAMMARACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL LOS

PROPONENTE: P S A
NUMERO DE NIT 807006568
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $10.056.784

ACTIVO TOTAL $42.972.104

PASIVO CORRIENTE $10.056.784

PASIVO TOTAL $10.056.784

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23% 7/ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

7
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV | Menor o igual a 15.520 SMMLV m







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 72 rovosporun
DIRECCION DE CONTRATACION

NUEVO PAIS

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE:

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL ACOMUNAL
ZONA 4 ot

NUMERO DE NIT

890.205.135-6

REGIONAL

SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO

OBSERVACION:

NO CUMPLE POR INCONSISTENCIA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS
7

RANGO

Liquidez (Veces)

Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL | Limite Inferior {SMMLV}—[ Limite Superior (SMMLV)

14

64% Mayor a 62.078 SMMLV

S






INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

7

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
DIRECCION DE CONTRATACION & _ NUEVO PaiS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL BAMBI
[NUMERO DE NIT 890207407 ‘
|REGIONAL SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $7.181.308
ACTIVO TOTAL $8.470.568
PASIVO CORRIENTE $5.703.551
PASIVO TOTAL $5.703.551
Capacidad Financiera
|LIQUIDEZ 1,00 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 67,00% / CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces)

Endeudamiento

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)

1,0

74%

Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV







o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

‘ ‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS O
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL '
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION EBANO DE COLOMBIA - FUNECO
INUMERO DE NIT 823001373 -2
[REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $240.365.827
ACTIVO TOTAL $336.480.677
PASIVO CORRIENTE $2.896.325
PASIVO TOTAL $2.896.325
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 83,0 CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% . CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORARIYALION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
-
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
a Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
) 14 64% Mayor a 62.078 SMMLY







INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

A DIRECCION DE CONTRATACION fu?vgg,g’!g
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRLA DE COLOMBIA

PROPONENTE: "BIOPAZ" P
NUMERO DE NIT 830511535
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $1.240.600.000
ACTIVO TOTAL $1.385.600.000
PASIVO CORRIENTE $7.596.000
PASIVO TOTAL $165.196.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 163,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 12% i CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DERERYARIH: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) l Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




l



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
% DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

>

‘PROPONENTE' ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL CASA
' VECINAL DEL NINO EL PESCADOR DEL MUNICIPIO DE HONDA

NUMERO DE NIT 800.055.256

REGIONAL TOLIMA

ACTIVO CORRIENTE $388.038

ACTIVO TOTAL $27.917.732

PASIVO CORRIENTE $13.793.616

|PASIVO TOTAL $13.793.616

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 0,0 NO CUMPLE

INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49% / CUMPLE

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

Z
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 a SMMLV
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